
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Modifica estructura funcional del Equipo de Gestión de esta Facultad.

 
VISTO:

La RHCD-2021-252-E-UNC-DEC#FO; y

CONSIDERANDO:

Que el señor Decano propone la modificación parcial del Equipo de Gestión de la
Facultad, en dos carteras, a saber: Coordinación Administrativa y Asistencial;

Que dada la evolución que ha tenido el rubro asistencial en la Facultad, con la creación
del Hospital Odontológico (conforme RHCD-2022-153-E-UNC-DEC#FO aprobada por
RHCS-2022-812-E-UNC-REC), se hace necesario restructurar las posiciones
involucradas, elevando a Secretaría la actual Subsecretaría Asistencial y
reestructurando la Secretaría de Coordinación Administrativa, modificando su
denominación y competencias;

Que, con las modificaciones propuestas, se procura dotar de mayor eficacia y eficiencia
a los circuitos de gestión implementados en la Facultad;

Que las áreas técnicas con competencia en la formación del presente acto
administrativo, han tomado la pertinente intervención;

Por ello, disposiciones citadas, y en uso de sus atribuciones,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: Modificar la estructura funcional del Equipo de Gestión de esta
Facultad, establecida en la RHCD-2021-252-E-UNC-DEC#FO, conforme se establece
en el Anexo I que forma parte integrante de la presente resolución.



ARTÍCULO 2º: Establecer, para las posiciones modificadas, las funciones que se
especifican en el Anexo II, que forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3º: Facultar al Decanato a instrumentar las acciones que fuere menester,
por sí o mediante las áreas pertinentes de la Facultad, a fin de dotar de reflejo a las
decisiones aprobadas mediante el presente acto administrativo.

ARTÍCULO 4º: Tómese nota, publíquese en el Digesto electrónico de la UNC, dése
difusión y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A SIETE
DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.





ANEXO I 


 


POSICIÓN A MODIFICAR NUEVA POSICIÓN 


SECRETARÍA DE COORDINACIÓN 


ADMINISTRATIVO ASISTENCIAL 


SECRETARÍA DE COORDINACIÓN 


ADMINISTRATIVA 


SUBSECRETARÍA ASISTENCIAL SECRETARÍA ASISTENCIAL 


 


  








ANEXO II 


FUNCIONES DE EQUIPO DE GESTIÓN MODIFICADAS  


 


SECRETARÍA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 


Asistir y asesorar al Decanato, al H. Consejo Directivo y a las Comisiones del 


mismo, en los temas de su competencia  


Velar por la efectividad y eficiencia de las actividades administrativas, técnicas, 


de servicio y la gestión de personal acorde a los requerimientos Institucionales.  


Definir conjuntamente con las otras Secretarías, las tareas que tienen a su cargo 


el personal administrativo, técnico y de servicio.  


Supervisar las actividades relacionadas con el personal nodocente en la esfera 


de su competencia, velando por el cumplimiento de la normativa vigente y 


atendiendo al desarrollo de la planta de personal, interviniendo en lo referente al 


llamado y sustanciación de concursos.  


Fomentar la capacitación del personal administrativo, técnico, de servicio y 


asistencial.  


Gestionar las auditorías internas.  


Participar de la Comisión Permanente de Directores con el objetivo de promover 


el trabajo en equipo entre el personal nodocente, y en su vinculación con los 


demás claustros y con las autoridades, y optimizar así el desempeño de las 


áreas.  


Analizar los requerimientos presentados por las Áreas y, cuando lo considere 


pertinente, desarrollar conjuntamente estrategias y acciones para resolverlo.  


Coordinar la elaboración de manuales de procedimiento que permitan el flujo 


correcto del trabajo a través de la estandarización de los procesos, orientando y 


optimizando el desempeño del personal. 


Supervisar las acciones de recupero de gasto emprendidas por la Facultad, a 


través de Hospital Odontológico como de otras estructuras prestacionales. 







 


SECRETARÍA ASISTENCIAL 


Asistir y asesorar al Decanato, al H. Consejo Directivo y a las Comisiones del 


mismo, en los temas de su competencia  


Velar por la efectividad y eficiencia de las actividades asistenciales acorde a los 


requerimientos Institucionales.  


Definir conjuntamente con las otras Secretarías, las tareas que tiene a su cargo 


el personal asistencial.  


Supervisar las actividades relacionadas con el personal no docente en la esfera 


de su competencia, velando por el cumplimiento de la normativa vigente.  


Fomentar la capacitación del personal asistencial.  


Realizar la coordinación asistencial de los servicios que presta la Facultad, tanto 


los correspondientes al Hospital Odontológico como de otras áreas o estructuras 


prestacionales. 


Supervisar, en forma centralizada, todas las tareas de apoyo requeridas para el 


desempeño efectivo de las actividades académico-asistenciales de la Facultad y 


el funcionamiento coordinado, en los aspectos operativos y administrativos, de 


los servicios asistenciales a cargo de las Cátedras, y de los servicios 


asistenciales a su cargo. 


Intervenir en las acciones tendientes a la organización e implementación 


definitiva del Hospital Odontológico tanto en su faz interna, como externa a la 


Facultad (dentro y fuera de la UNC). 


Intervenir en la revisión del plan de contingencias de la Facultad.  


 





	fecha: Jueves 13 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-202-E-UNC-DEC#FO
		2024-06-07T10:33:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-13T16:26:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-13T16:26:36-0300
	GDE UNC




